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گزارش

پرونده »کوروش کمپانی« به کجا رسید؟ جمع‌آوری ۲ هزار و ۸۵۳ معتاد 
متجاهر، متکدی، زباله‌گرد و کودک کار

مدیرعامل شرکت شهربان و حریم‌بان شهرداری 
تهران از شناسایی و جمع‌آوری ۲ هزار و ۸۵۳ معتاد 
متجاهر، متکدی، زباله‌گرد و کودک کار توسط 

شرکت شهربان طی حدود کی هفته خبر داد.
مسعود رنجبریان، مدیرعامل شرکت شهربان و 
حریم‌بان شهرداری تهران با اشاره به دستور شهردار 
تهران مبنی بر ساماندهی و جمع‌آوری زباله‌گردان، 
کودکان کار، متکدیان و معتادان متجاهر، گفت: در 
زمینه رصد و پایش آسیب‌های اجتماعی اقدامات 
خوبی صورت گرفته و فرایندی شامل سه مرحله 
برنامه‌ریزی شده است. مرحله اول شناسایی 
محل‌هایی است که در آنجا تجمع افراد جامعه 
هدف وجود دارد و ایکپ گشتی به آن محل‌ها 
اعزام می‌شوند. فضاهایی که مربوط به فروش این 
ضایعات و پسماندهاست و برخورد با زباله‌گردها و 
دیگر موارد در قسمت اول این طرح آمده است. وی 
افزود: قسمت دوم جمع‌آوری این افراد شامل معتاد 
متجاهر، متکدی، زباله‌گرد و کودک کار است که 
همه آنها باید جمع‌آوری شوند. تیم و گشتی تشکیل 
می‌شود و به سطح نواحی می‌رود، این تیم اطلاع 
رسانی میک‌ند که در نقطه یا نقاطی از منطقه، معتاد 
متجاهر، متکدی یا کودک کار و یا زباله‌گرد حضور 
دارد. دوستان سازمان خدمات اجتماعی با همکاری 
مناطق، ون‌هایی را مشخص کرده‌اند که مددکاران 
و نیروهای یگان حفاظت شهرداری، روانشناس و... 
در این ون‌ها حضور دارند و تلاش میک‌نند تا این 
گروه‌هایی که گفته شد را به نقاط در نظر گرفته شده 
منتقل کنند. در ابتدا کی غربالگری انجام می‌شود 
و این افراد به مکان‌های مختلف از جمله سازمان 
بهزیستی و یا سایر مراکزی که برای آنها مشخص 
شده است، هدایت می‌شوند. رنجبریان تایکد کرد: 
ساماندهی این افراد در یاورشهرهایی که ایجاد شده 
و غربالگری آنها نیز بسیار مهم است و باید پیگیری 
و مراقبت بشود. در کنار دیگر بخش‌های شهرداری 
تهران که در طرح ساماندهی فعال هستند و کمک 
میک‌نند، شهردار تهران نظرش این بود که شرکت 
شهربان با توجه به اینکه در تمام نواحی ۱۲۴ گانه 
گشت مربوط به شهربان و انضباط شهری دارد، 
همکاری داشته باشد. لذا ما در هر ناحیه یکی 
از خودروهای انضباط شهری را به این موضوع 
اختصاص دادیم و در حال حاضر شرکت شهربان در 
راستای این طرح از مورخ چهاردهم لغایت نوزدهم 
فروردین سال جاری موفق به شناسایی و جمع 
آوری ۲ هزار و ۸۵۳ مورد معتاد متجاهر، متکدی، 
زباله گرد، کودک کار شده است. مدیرعامل شرکت 
شهربان و حریم‌بان شهرداری تهران همچنین گفت: 
بیشترین فعالیتی که نیروهای شهربان و حریم‌بان 
در این طرح انجام داده اند، جمع آوری افرادی بود 
که پسماند خشک را جمع آوری میک‌ردند. در این 
خصوص نیز هزار و ۵۸۷ نفر را شناسایی کرده‌ایم 
که اکثر اینها وسایل‌شان جمع‌آوری شده و به 
ایستگاه‌های بازیافتی که در سطح مناطق وجود دارد 

انتقال داده شده است.

خطوط ۶ و ۷  مترو در سال جدید 
تکمیل می شوند

تکمیل ایستگاه‌های باقی‌مانده خطوط ۶ و ۷ به 
همراه پیگیری پروژه‌های مربوط به توسعه خطوط 

۲ ،۴، و ۷ و ... در سال ۱۴۰۳ انجام می شوند.
مسعود درستی مدیرعامل شرکت مترو تهران در 
نخستین نشست شورای هماهنگی مدیران این 
شرکت در سال جاری، به تبیین رئوس برنامه‌های 
پیش رو پرداخت و گفت: آنچه تاکنون در خصوص 
اقدامات توسعه‌ای خطوط هفتگانه مترو تهران 
صورت پذیرفته است، قابل تامل و ارزنده بوده و 
البته در کنار مسائل کمی، باید به مساله یکفیت 
جابجایی مسافران بیش از پیش توجه شود؛ در واقع 
زمانی می‌توان از بهبود یکفیت خدمات این شبکه 
سخن گفت که شاهد افزایش استقبال مسافران 
از سیستم حمل و نقل عمومی انبوه بر باشیم.
مدیرعامل شرکت مترو تهران در ادامه با تایکد بر 
لزوم تکمیل ۵ ایستگاه باقی‌مانده در خطوط ۶ و 
۷ طی سال جاری، افزود: نکته مهم در برنامه‌های 
سال ۱۴۰۳ این است که روند عملیات اجرایی 
خطوط جدید تسریع یافته و البته در کنار این 
امر مهم، پروژه‌های توسعه‌ای خطوط موجود که 
عرصه فراگیری شبکه مترو در اقصی نقاط پایتخت 
را گسترش می‌دهد، به طور جدی دنبال شود. این 
پروژه‌ها شامل توسعه شرقی خط ۲، توسعه شرقی 
و غربی خط ۴ ، توسعه جنوبی خط ۶ و همچنین 
توسعه شمال غربی خط ۷ است که برخی از آنها 
پیشرفت‌های خوبی هم داشته‌اند. درستی در پایان 
صحبت‌های خود، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های سال 
۱۴۰۳ شرکت مترو تهران را پیگیری روند احداث 
پایانه‌های باقی‌مانده خطوط موجود قلمداد کرد و 
گفت: اگر نتوانیم فرآیند تکمیل پایانه‌های خطوط 
فعلی را در مدت زمانی مشخص تعیین تکلیف 
کنیم، در آینده‌ای نه چندان دور نه تنها موضوع 
تعمیر و نگهداری ناوگان حمل و نقلی شبکه مترو 
به مشکل برمی‌خورد بلکه سرویس دهی روزانه به 
مسافران نیز با اما و اگرهای فراوانی مواجه خواهد 
شد و این امر به معنای کم اثر شدن اقدامات 

توسعه‌ای شبکه موجود خواهد بود.

اخبار

شرکت »کوروش کمپانی« که مدعی شده بود گوشی تلفن 
همراه آیفون را که بین ۳۵ تا ۴۰ میلیون تومان در بازار 
داد و ستد می‌شد از طریق حذف واسطه‌ها با قیمت ۲۰ 
میلیون تومان به دست مصرفک‌ننده می‌رساند اما این 
شرکت به یکباره تعطیل و مالک آن متواری شد و در این 
میان، بیش از پنج هزار مالباخته، سردرگم و مبهوت برای 

احقاق حقوق خود به تکاپو افتادند.
به گزارش ایرنا، بسیاری از کاربران فضای مجازی به‌ویژه 
دنبالک‌نندگان افراد مشهور، سال گذشته تبلیغات کی 
شرکت واردکننده گوشی تلفن همراه را در فضای مجازی 
دیده بودند؛ شرکتی که با ادعای فروش آیفون ۲۰ میلیونی 
نام خود را بر سر زبان‌ها انداخت و از طریق تبلیغات در 
صفحات مجازی چهره‌های بنام ورزشی و هنری توانست 
اعتماد عمومی بسیاری از افراد به‌ویژه جوانان را جلب کند 
اما ۲۶ بهمن خبری در رسانه‌ها ولوله انداخت: »مالک 
»کوروش کمپانی« متواری شد/تشکیل پرونده در پلیس 

جرایم اقتصادی«
فیلم‌هایی از صف‌های طولانی مالباختگان پشت میله‌های 
ساختمان پلیس امنیت اقتصادی در خیابان مرزداران 
تهران و مالباختگانی که از شهرستان‌ها به تهران می‌آمدند، 

در شبکه‌های مجازی بازتاب گسترده‌ای یافت.
کی روز پس از انتشار خبر، سردار حسین رحیمی رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا گفت: در پی تبلیغات خارج 
از ضوابط و پایین تر از قیمت بازار شرکتی با عنوان 
»کوروش کمپانی« برای فروش گوشی تلفن همراه، مراتب 
در دستور کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی قرار گرفت و 
با بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد که اعضای این 
شرکت با تبلیغات گسترده و سوءاستفاده از برخی چهره 
های شناخته شده )سلبریتی‌ها( با تبلیغ فروش گوشی 
تلفن همراه به قیمت پایین با دریافت مبالغی با وعده 

تحویل ۴۵ روزه اقدام به ثبت نام از شهروندان کرده‌اند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا افزود: متهم اصلی قبل 
از تشکیل پرونده متواری شده است. با اقدامات صورت 
گرفته یکی از اعضای اصلی این شرکت بازداشت و دو نفر 
دیگر تحت تعقیب هستند و با هماهنگی دستگاه قضایی 

تمام اموال متهم اصلی پرونده توقیف شد.
پس از آن، مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضاییه درباره 
این پرونده گفت: مدیرعامل شرکت کوروش کمپانی به 
اتهام کلاهبرداری تحت تعقیب است و اموال منقول این 
شرکت در نقاط مختلف کشور مانند قایق‌هایی در جزیره 

یکش شناسایی و توقیف شده است.

ستایشی افزود: مدیرعامل این شرکت، پنج ماه قبل و پیش 
از اینکه ضابطان نسبت به این موضوع ورود کنند و پرونده 
ای برای این شرکت تشکیل شود از کشور خارج شده است 
همچنین یکی از منسوبان مدیرعامل این شرکت، به اتهام 
معاونت در بزه کلاهبرداری بازداشت شده و تمهیدات لازم 
نسبت به اقلامی که مربوط به مدیرعامل شرکت بوده و این 
فرد در صدد فروش و انتقال آنها بوده، صورت گرفته است.
وی تصریح کرد: پیگیری‌های قانونی برای بازگرداندن وی 
به کشور صورت گرفته و اقدامات موثری برای جمع‌آوری 

اسناد و مدارک لازم به عمل آمده است.
سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به برخی چهره‌های هنری 
و ورزشی که در فضای مجازی اقدام به تبلیغ این شرکت 
کرده‌اند، گفت: متاسفانه تعدادی از چهره‌های مطرح هنری 
و ورزشی کشور برای این شرکت در فضای مجازی مبادرت 
به تبلیغاتی ناصحیح کرده‌اند که در جلب اعتماد شهروندان 
موثر بوده است که بر اساس قانون باید مبالغی که برای 
تبلیغات این شرکت دریافت کردند را به صندوق دولت 

برگردانند و این روند ادامه دارد.
ستایشی با اشاره به پیگیری این پرونده در دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران ناحیه ۵ گفت: چنانچه اموال این 
شرکت، شناسایی و توقیف شود با برنامه ریزی درست 
برای توزیع‌ اموال بین مالباختگان اقدام می‌شود. مردم می 
توانند اطلاعات خود نسبت به اموال منقول و غیر منقول 

این شرکت را به مراجع ذیربط اطلاع دهند.

وی تصریح کرد: شرکتی به نام »کوروش کمپانی« در 
اداره کل ثبت شرکت‌ها تاکنون ثبت نشده است و تنها 
شرکتی به نام »کوروش پردازان آی سا« با مسئولیت 
محدود با شماره ثبت مشخص، در هشتم بهمن سال ۹۹ 
به ثبت رسیده است. نهم اسفند ۱۴۰۲، مسعود ستایشی 
سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری درباره اقدامات 
انجام شده برای بازگرداندن مالک کوروش کمپانی گفت: 
تاکنون ۱۵۰۰ نفر از این شرکت شکایت کرده اند و ۲۹ 
بهمن امسال از طریق پلیس اینترپل اعلان قرمز و جلب 

مالک شرکت صادر شده است.
سردار سعید منتظرالمهدی سخنگوی فراجا نیز ۲۰ اسفند 
تایکد کرد که با صدور اعلان قرمز برای مدیر فرار، پلیس 

اینترپل ملزم است وی را دستگیر و به کشور بازگرداند.
همچنین سردار حسین رحیمی رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا ۲۳ اسفند با اعلام اینکه پرونده کلاهبرداری 
شرکت کوروش کمپانی پنج هزار شاکی دارد، از دستگیری 

پنج متهم در ارتباط با این پرونده خبر داد.
در پرونده کوروش کمپانی ۲۵ سلبریتی که برای این 
شرکت تبلیغ کرده بودند، شناسایی شدند و بخشی از 
وجوه دریافتی بابت تبلیغات این شرکت برگردانده شد که 

حدود ۳۴۰ میلیون تومان است
وی اظهار داشت: در این پرونده ۲۵ سلبریتی که برای 
این شرکت تبلیغ کرده بودند، شناسایی شدند و بخشی 
از وجوه دریافتی بابت تبلیغات این شرکت برگردانده شد 

که حدود ۳۴۰ میلیون تومان است. وی تایکد کرد: پرونده 
کلاهبرداری این شرکت همچنان باز است و شایکان 

می‌توانند شکایت خود را ارائه دهند.
سردار رحیمی چهارم فروردین در حاشیه سفر به مازندران 
درباره آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی گفت که 
همکارانش همچنان در ابعاد مختلف این پرونده مشغول 
بررسی هستند. البته رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
پس از تجربه تلخ کوروش کمپانی به ایرنا گفت که همه 
شرکت‌های بزرگ فروش تلفن همراه برای احزار هویت و 
نوع و شیوه فعالیت خود به پلیس احضار شدند و این شیوه 

برای دیگر شرکت‌ها نیز در حال انجام است.
سردار رحیمی درباره بازدارندگی از وقوع تخلف در فروش 
تلفن همراه و نظارت مستمر بر بازار این کالا، اظهار داشت: 
پلیس امنیت اقتصادی سه ماه پیش از متواری شدن مالک 
کوروش کمپانی، هشدار داده بود ولی به دلیل اینکه تا 
آن زمان فرد یادشده اقدام مجرمانه‌ای انجام نداده بود، 

مجوزی به پلیس برای برخورد داده نشد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی درباره باقی شرکت‌های 
فروش تلفن همراه گفت: این شرکت‌ها فراخوانده و احضار 
شدند تا درباره نوع فعالیت و منابعی که از مردم دریافت 

کردند، شفاف سازی کنند.
مسعود ستایشی رمانی که سخنگوی قوه قضاییه بود ۲۱ 
فروردین درباره آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی 
گفت: شکات این پرونده تاکنون پنج هزار و ۱۰۰ نفر 
هستند و اقدامات قضایی به صورت ویژه و خاص در 
دادسرای ناحیه پنج تهران در جریان رسیدگی قرار دارد و 
ریاست قوه قضاییه نیز تایکد موکد دارد که در این پرونده 
با اولویت استرداد متهم اصلی، حقوق شکات مسترد شود.

ستایشی افزود: اقدامات خوبی در جهت شناسایی وجوه 
و اموال متهم و مرتبطان وی به عمل آمده و این اموال 
توقیف شده است و در آینده به اقتضای تصمیمات قضایی 

تادیه خواهد شد.
پرونده موسوم به کوروش کمپانی دارای شایکان انبوه در 
مرحله تحقیقات مقدماتی است و روند رسیدگی به آن آغاز 
شده است اما اینکه رسیدگی به آن با توجه به گستردگی 
ابعاد، چه مدت به طول بیانجامد و چه زمانی حقوق 
مالباختگان بازگردانده شود، داستانی است که در این 
سال‌ها در پرونده‌های کثیرالشاکی مسبوق به سابقه است 
و شاید در بسیاری مواقع با اندک توجهاتی از سوی مردم 
و هوشیاری نهادها و دستگاه‌های متولی امکان پیشگیری 

از وقوع این جرایم وجود داشته باشد.

دبیر مرجع ملی حقوق کودک با اشاره به اینکه در حال حاضر رویکرد دولت برای 
ساماندهی کودکان خیابانی بر خانواده‌محوری استوار است، اعلام کرد که برنامه 
دستگاه‌های مربوط این است تا با واگذاری کودکان بی‌سرپرست به خانواده‌ها و 
با بهره‌گیری موثر از ظرفیت مراکز نگهداری این کودکان، فضا برای حمایت از 

کودکان خیابانی افزایش یابد.
سیدعلی کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت ساماندهی کودکانِ 
خیابان، اظهار کرد: اگرچه آمار دقیقی از تعداد کودکان خیابانی در کشور 
وجود ندارد و علت آن شناور بودن جمعیت کودکان خیابانی است، اما مشخصا 
بزرگترین حجم این کودکان در استان تهران است؛ به طوریکه برآوردها نشان 
می‌دهد ۷۵ درصد کودکان خیابان در استان تهران هستند که با برطرف کردن 

این معضل، ۷۵ درصد مشکل کشور حل می‌شود.
وی با اشاره به اینکه برای ساماندهی کودکان خیابان از سال ۱۳۸۷ تاکنون 
حدود هشت طرح اجرا شده است، افزود: در تهران مشکلات اجرایی زیادی از 
نظر پهنه‌بندی، شناسایی و حمایت از کودکان و تعامل میان دستگاه‌ها برقرار 
شده و در عین حال نیز ظرفیت‌های زیادی در حمایت از کودکان خیابان وجود 
دارد، در همین راستا ساماندهی کودکان خیابانی شهر تهران در شهرداری تهران، 
دادستانی تهران و مرجع ملی حقوق کودک مورد توجه جدی قرار گرفته است.

دبیر مرجع ملی حقوق کودک با اشاره به اینکه براساس برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده در برخی استان‌ها، اقداماتی درخصوص ساماندهی کودکان خیابان صورت 
گرفته است، یادآور شد: از سال گذشته با ابلاغ رئیس جمهوری نیز شهردار 
تهران برای ساماندهی موضوع آسیب‌های اجتماعی به عنوان دستیار ویژه رئیس 
جمهور انتخاب شد و از زمان صدور ابلاغیه، تعامل دستگاه‌های مسئول از جمله 
مرجع ملی، دادگستری، بهزیستی و اداره کل امور اتباع با شهرداری افزایش یافته 
و حمایت شهرداری از فعالیت‌ها تحرک محسوسی در این فعالیت‌ها ایجاد کرده 
است. در این راستا، تکالیف دستگاه‌ها تبیین و ابهامات در فرایند کارِ دستگاه‌ها 

رفع شد.

اغلب کودکان خیابانی »خانواده« دارند
وی با تایکد بیش از حد بر نگهداری کودکان در مراکز که در اجرای طرح‌های 
گذشته نیز نقطه ضعف اصلی آنها بوده است، گفت: وقتی کودکان در خیابان 
شناسایی می‌شدند، در مراکز حمایتی موقت به مدت ۲۱ روز نگهداری و در 
صورت شناسایی به خانواده تحویل می‌شدند، در غیر این صورت ۲۱ روز دیگر 
تمدید می‌شد و پس از آن در مراکز نگهداری موقت تا یکسال نگهداری می‌شدند 
و بعد از آن برای نگهداری دائم تحویل مراکز شبه خانواده می‌شدند. رویکرد 
حمایتی مرکز محور برای کودکان بی‌خانمان خوب است اما برای کودکان دارای 
خانواده رویکرد خوبی نیست و در حال حاضر غالب کودکان خیابانی خانواده 
دارند؛ به همین دلیل در طرح جدید ساماندهی کودکان خیابانی، روش خانواده 

محور طراحی شده است.
کاظمی تصریح کرد: در طرح‌های گذشته، کودکان خیابانی را مشکل انگاشته و 
به صورت ضربتی شناسایی یا به تعبیری جمع آوری میک‌ردند که این رویکرد 
تبعات اجتماعی فراوانی داشت؛ از جمله آسیب‌های زیادی به روح و روان کودک 
وارد میک‌رد اما در طرح جدید شرایطی که موقعیت خیابانی شدن کودکان را 
فراهم میک‌ند، مشکل قلمداد می‌شود و نه کودک؛ با آموزش‌های ارائه شده در 
مرحله شناسایی کودکان خیابانی باید در ابتدا جلب اعتماد کودک برای کمک 
به وی انجام شود چراکه وقتی کودک با میل و اختیار خودش در مرحله حمایت 
قرار می‌گیرد، مراحل دیگر نیز قابلیت اجرایی دارند و به دنبال آن کودک جهت 

دریافت بسته غذایی و بهداشتی و درمانی و آموزشی اعتماد خواهد کرد.
وی با بیان اینکه بی‌توجهی به کودکان خیابان از سوی خانواده خلاف مقررات 
قانونی کشور است و می‌تواند سه عنوان مجرمانه داشته باشد، اظهار کرد: در 
طرح‌های ساماندهی قبلی برخی کودکان از ارائه اطلاعات مشخصات خانواده‌شان 
خودداری میک‌ردند، در حال حاضر با استفاده از روش زیست سنجی و اسکن 

عنبیه کودک، هویت وی ثبت می‌شود.

بسیاری از خانواده‌های کودکان خیابانی نیازی به درآمد کودک ندارند
دبیر مرجع ملی حقوق کودک با اشاره به علت وجود کودکان در خیابان، توضیح 
داد: گزارشات دریافتی حاکی از آن است که بسیاری از این خانواده‌ها نیاز مالی 
ندارند، بلکه توان مدیریت و نگهداری کودک را ندارند. آنها به دلایل متعددی 
همچون عدم پذیرش کودک در مدرسه و فقر فرهنگی کودک را وارد خیابان 
میک‌نند که باتوجه به این چالش و برای جلوگیری از حضور کودکان در خیابان، 

باید آنها وارد مدار آموزشی شوند.

لزوم  ساماندهی پناهجویان و برخورد با مهاجران غیرقانونی
وی با بیان اینکه مسئله چالش برانگیز کشور مربوط به کودکان افغانستانی است، 
گفت: اجرای طرح ساماندهی کودکان خیابان حاکی از آن است که بیش از ۸۰ 
درصد کودکان خیابان را کودکان اتباع تشکیل می‌دهند و نکته قابل توجه این 
است که هر چقدر پوشش تحصیلی کودکان افزایش میی‌ابد، زمان ماندن آنها در 
خیابان کاهش میی‌ابد، به عبارتی کلید حل مشکل در دست وزارت آموزش و 
پرورش است، چراکه هر چقدر پوشش تحصیلی افزایش یابد مدت زمان حضور 

کودکان در خیابان کاهش میی‌ابد.
کاظمی با بیان اینکه حجم کودکان اتباع طی یکی دو سال اخیر که در اثر 
حکومت طالبان وارد ایران شده‌اند بیشتر شده است و از آنجایی که این 
خانواده‌ها نتوانسته‌اند کودکانشان وارد فرایند آموزشی شوند، آنها را به خیابان‌ها 
فرستاده‌اند، گفت: داده‌ها حاکی از آن است که در فرایند موجود باید بیش 
از تایکد بر نقش بهزیستی، بر نقش آموزش و پرورش و نقش اداره اتباع در 

ساماندهی مهاجران و پناهجویان و برخورد با مهاجران غیرقانونی تایکد کرد.
کاظمی با تایکد بر اینکه بسیاری از این خانواده‌های غیرایرانی خلاف قانون 
وارد کشور شده و در جستجوی کارند و مشمول وضعیت پناهندگی نیستند، 
تایکد کرد: سیاست‌های مربوط به ورود اتباع به داخل و لزوم غربالگری در بدو 
ورود، کنترل اقامت و برخورد با اتباع غیر قانونی از مسائلی است که روزانه 
توسط مسئولان مطرح می‌شود و هم‌اکنون نیز اقدامی توسط وزارت کشور برای 
ساماندهی و شناسایی هویت اتباع شروع شده است. گزارش اداره اتباع نیز 
حکایت از این دارد که در مدت کوتاه اجرای طرح ساماندهی کودکان خیابانی 
حدود ۱۰۰ خانواده غیرمجاز و متخلف از کشور اخراج شده‌اند. با این وجود همه 
می‌دانیم که همچنان مسیر بازگشت مسیر سختی نیست و حجم اتباعی که به 
صورت غیرقانونی در کشور هستند بالاست و باید درباره آنها چاره‌اندیشی و در 

صورت ماندگاری آنها برای آموزش‌ کودکانشان تعیین تکلیف کرد.

 تبدیل برخی شیرخوارگاه‌ها و مراکز شبهه خانواده 
به مراکز حمایت از کودکان نیازمندحمایت 

دبیر مرجع ملی حقوق کودک در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اصلاح آئین‌نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست 
و ابلاغ شیوه‌نامه آن و »مهمانی« فرزندان بی‌سرپرست در خانواده‌های میزبان 
فرزندپذیری که به موجب آن کودکان بی‌سرپرست یا بدسرپرستی که در مراکز 
بهزیستی یا موسسات شبه خانواده به سرمی‌برند، وارد خانواده‌ها می‌شوند و 
همچنین شکل‌گیری موسسات جدید، گفت: با اجرای آئین‌نامه مذکور برخی 
از شیرخوارگاه‌ها و مراکز شبه خانواده تبدیل به مراکز حمایت از دیگر کودکان 
نیازمند حمایت شده است به گونه‌ای که با افزایش مراقبت موقت در مشهد و 
تهران، ظرفیت برخی از ساختمان‌های شیرخوارگاه‌های این شهر خالی شده و 
فضا برای ساماندهی کودکان خیابانی به وجود دارد. اگر ظرفیت موجود از بخش 
نگهداری کودکان بی‌سرپرست به سمت حمایت از کودکان آسیب‌دیده و در 

معرض خطر هدایت شود، طبیعتا حمایت بیشتری از کودکان صورت می‌گیرد.
وی اعلام کرد که برنامه دستگاه‌های متولی این است که با اجرای شیوه‌نامه 
مراقبت موقت از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست، ظرفیت‌های این حوزه 
 برای حمایت از دیگر کودکان در معرض خطر از جمله کودکان خیابانی 

استفاده شود.

اغلب کودکان خیابانی »خانواده« دارند

 تاثیر افزایش پوشش تحصیلی
 بر کاهش حضور کودکان در خیابان

مدیرکل دارو و ‌مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
گفت: کمبودهای دارویی کشور در سال ۱۴۰۲ با کاهش 
۶۷ درصدی از ۴۲۰ قلم در مهرماه ۱۴۰۱ و میانگین 
۳۴۲ قلم در ‌شهریور تا آبان سال ۱۴۰۱ به میانگین 

ماهانه ۱۱۲ قلم رسید.
محمد پیکان‌پور در این باره گفت: طی سال ۱۴۰۲ 
تمامی ظرفیت‌های تولید به کار گرفته شده و با 
بازخوانی کامل برنامه‌های تولید شرکت‌ها، همزمان 
با اعطای مجوز مکفی برای تامین نیاز ۱۸ ماه آینده 
کشور، روند تامین دارو به طوری جدی تسهیل شد.بنابر 

اعلام سازمان غذا و دارو، وی افزود: جلسات تعاملی با 
سندیکاها و انجمن های مربوطه برگزار شد و با آسیب 
شناسی فرآیندها، تسریع جدی در روند فعالیت‌های 
جاری شرکت‌ها در سازمان صورت پذیرفت.مدیرکل 
داروی سازمان غذا و دارو با بیان اینکه در سال گذشته 
مدت زمان انتظار بازدید GMP شرکت‌های تولیدکننده 
مواد اولیه از بیش از چهار ماه به کمتر از ۱.۵ ماه کاهش 
یافت، گفت: همچنین میزان صدور و تمدید پروانه‌های 
دارویی در سال ۱۴۰۲ به ۲۱۳ درصد رشد نسبت به 

سال ۱۴۰۱ رسید.

کاهش ۶۷ درصدی کمبودهای دارویی
شهردار منطقه ۱۷ با اشاره به احداث و بهره‌برداری از ۳ 
میدان میوه و تره‌بار در سطح منطقه گفت: در راستای 
تکمیل شبکه توزیع میوه و کالاهای اساسی، میدان 
های میوه و تره‌بار جوانه، آذری و فدک در سال جاری 

بهره‌برداری خواهد شد.
رضا سیفی با اشاره به احداث و بهره‌برداری از میدان‌های 
میوه و تره‌بار طی سال جاری در سطح منطقه اظهار کرد: 
مدیریت شهری منطقه در راستای تکمیل شبکه توزیع 
میوه و کالاهای اساسی، توسعه بازارهای تره‌بار محلی را 
در دستور کار خود قرار داده است. شهردار منطقه 17 

تصریح کرد: به همین منظور و با هماهنگی‌های انجام 
شده توسط مدیریت شهری منطقه 17 و سازمان میادین 
تره‌و بار، موقعیت یابی جهت احداث بازارهای میوه تره‌بار 
در محلات فاقد چنین بازارهایی انجام گرفته است. سیفی 
با بیان اینکه محلات آذری، زهتابی و وصفنارد از محلات 
قدیمی و در حال توسعه منطقه است، اظهار کرد: مدیریت 
شهری فعلی در تلاش است در راستای افزایش عدالت در 
شهر و با اجرای پروژه های مختلف، خدمت دهی را در 
مناطق در حال توسعه افزایش دهد تا سرانه های شهری 

به میزان محلات توسعه یافته، افزایش یابد.

احداث ۳ میدان میوه و تره‌بار در جنوب تهران
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